
  

Comune di San Maurizio Canavese 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

1 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

 

 

 ORDINANZA 
 

NUMERO 54  DATA 09/08/2021 
 

 

 

 

AERE Vigilanza - Protezione Civile 
 

OGGETTO: 

SOSPENSIONE DELLA SOSTA A TEMPO DETERMINATO "ZONA DISCO" SULLE VIE DEL 

TERRITORIO  - VALIDITA' TEMPORANEA DALLE ORE 00:01 DEL 14/08/2021 ALLE ORE 

24:00 DEL 28/08/2021. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA E PROTEZIONE CIVILE 

 

PRESO ATTO che come per gli anni scorsi anche per l’anno 2021 vi è stata valutazione in merito 

all’effettiva necessità ed esigenza di mantenere la limitazione di sosta a tempo 

determinato “zona disco” nel periodo estivo ed in particolare per il mese di Agosto 

su tutte le vie del territorio ove è prevista; 

CONSIDERATO Che nel mese di agosto, è storicamente provato non esservi necessità 

indispensabile di rotazione della sosta nelle aree a disposizione vista la grande 

flessione di traffico veicolare; 

SENTITA l’Area Gestione e Manutenzione del Territorio in merito alle problematiche 

tecniche; 

VALUTATO che, per la tutela del patrimonio stradale, per la sicurezza pubblica e di pubblico 

interesse, nonché per esigenze di carattere tecnico, l’adozione del provvedimento 

non crea problematiche; 

RICHIAMATI 

 

 

 

 

VISTO 

in merito alla competenza ad assumere il presente provvedimento il D.Lgs 

30/03/2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i. nonché il Decreto Sindacale n. 7 del 

28/05/2021 con il quale è stato conferito al Comandante di P.M. Viale Eliana  

Responsabile dell’Area di Vigilanza la posizione organizzativa di tale settore; 

il D.Lvo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” per cui l’adozione al presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’Area di Vigilanza ai sensi dell’art. 107 “Funzioni e responsabilità della 

dirigenza” T.U.L.E.L. 

VISTO Il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del 

nuovo Codice della Strada” e successive modificazioni; 

VISTO Il D.LGS 30 aprile 1992, N. 285il D.Lgs 30/04/1992 n. 285 “Nuovo codice della 

Strada” ed in particolare gli artt. 5 “Regolamento della circolazione in generale” e 

7 “ Regolamento della circolazione nei centri abitati”; 

 

ORDINA 

1. dalle ore 00:01 del giorno 14 Agosto 2021 alle ore 24:00 del giorno 28 Agosto 2021 sarà 

sospesa la disposizione di sosta gratuita regolamentata a tempo orario con disco orario su 

tutte le vie interessate dal provvedimento, rimanendo così consentita libera sosta senza vincolo 

temporale ma con vigore di tutte le altre disposizioni; 

2. spetta all’Area Gestione e Manutenzione del Territorio procedere a rendere nota tale modifica 

temporanea  mediante apposizione di cartelli indicanti “zona disco sospesa con date e orari di 



 

O6-2021-00054-00051.DOC 

Comune di San Maurizio Canavese 
PROVINCIA DI TORINO 

 

 

2 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

inizio e fine sospensione” che dovranno poi essere rimossi alla fine della sospensione, e sia altresì 

data notizia della sospensione temporanea, tramite pubblicazione avviso, sul sito internet del 

Comune e sugli altri mezzi di informazione; 

3. il locale Corpo di Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati della 

vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza; 

4. a norma dell’art. 3, comma 4 della legge 7 agosto 1990, N° 241 si avverte che, avverso la 

presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, N° 1034, chiunque vi abbia 

interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 

60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte di Torino; 

5. a norma dell’art. 8 della stessa legge N° 241/90, si rende noto che responsabili del procedimento 

sono il Comandante del locale Corpo di Polizia Municipale e il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

Comunale Ripartizione Lavori Pubblici – Viabilità; 

6. il locale Servizio Messi Notificatori, è incaricato di esporre il presente provvedimento all’Albo 

Pretorio del Comune; 

7. che copia del presente provvedimento dovrà essere trasmesso all’Area Gestione e Manutenzione 

del Territorio, all’Ufficio Segreteria Comunale, alla Tenenza Carabinieri di Ciriè, al Nucleo 

Radiomobile Carabinieri della Compagnia di Venaria, a ciascuno per propria competenza e 

conoscenza. 

Il Responsabile dell’Area 

Firmato digitalmente 

Viale Eliana O. 

 

 

 

 

 

  

 

 


